Yapılan araştırma neticesinde ise bu isimde iki şair tespit edilmiştir.

Bunlardan birisi H. 763 / M. 1362 tarihinde yazılan ve Türk edebiyatındaki ilk

Maktel-i Hüseyn olarak bilinen eserin şairi Kastamonulu Şâzî’dir. Ancak yazmanın

başında yer alan H. 1029/ M. 1619 tarihinden ve eserin ithaf edildiği Ali Paşa’nın

yaşadığı zaman diliminden hareketle Medhiye-i Ali Paşa ve Gencîne-i Pür-Temâşâ

yazarının Kastamonulu Şâzî olması mümkün görünmemektedir. Ayrıca Kastamonulu

Şâzî’ye ait olduğu bilinen Maktel-i Hüseyn üzerine bir yüksek lisans tezi yazan

bulunamamıştır.

Kaynakların yazar hakkında bilgi vermemesi sebebiyle Şâzî hakkında

malumat elde edebilmek için yazdığı esere müracaat etmekten başka çare

bulunmamaktadır. Şâzî, eserin başına yazılmış ve Ali Paşa’nın sadaret makamına

getirildiği tarihi gösteren 1029/ 1619 tarihinde yani 17. yüzyılın ilk yarısında

hayattadır. Metinde daha önce de birçok eser yazdığını söyleyen şairin bu sebeple

Medhiye-i Ali Paşa ve Gencîne-i Pür-Temâşâ’nın ilk ve tek eseri olmadığını

Bu ibarelerden anlaşıldığı kadarıyla Şeyh Hasan’ın

mutasavvıf bir kişiliği de bulunmaktadır.

Cihan Okuyucu (1996) Bayrami şeyhi Vizeli Bali Efendi’nin oğlu Hasan

Efendi’nin tarih itibariyle Şâzî’nin babası olabileceğini ileri sürmektedir ancak

Atayi’nin (1989) verdiği bilgiye göre Şeyh Hasan H. 926 - M. 1519/1520 senesinde

vefat etmiştir. Ali Paşa’nın sadaret makamına geldiği tarihle kesiştiği için eserin

yazıldığı düşünülen tarih ise H. 1029-M. 1619’dur. Bu durumda şairin babasının

vefatından yaklaşık yüz sene sonra hayatta olması ve bu eseri kaleme alması

gerekmektedir ki bu da pek mümkün görünmemektedir. Bununla birlikte yine

Atayi’nin bahsettiği bir başka Şeyh Hasan daha bulunmaktadır. Amasyalı olan ve

geçimini ziraatle sağlayan Şeyh Hasan H. 1020-M. 1611/12 senesinde vefat etmiştir

ve tarih itibariyle Şâzî’nin babası olma ihtimali daha fazladır. Ancak Atayi çok kısıtlı

bilgi verdiği için bu yalnızca bir olasılık olarak değerlendirilebilir. Yine Okuyucu,

eserin yazıldığı tarihte Şeyh Hasan’ın hayatta olduğunu söylemektedir ancak

Bununla birlikte müellifin

paşayı överken kaptanıderyalık dönemini çağrıştıracak şekilde “Baḥr-ı in‘ām-ı

‘āmından feyz-i ġamām bir reşḥadur ve ‘aṭā-yı yemm-i Ḳulzüm iḥsānunda bir

ḳaṭredür” (v. 13b) ve “cerāīd-i memleket sefīnesinden bir yapraḳdur” (v.14a) gibi

kelime ve sıfatlara yer verdiği görülmektedir.

H. 989/ M. 1581 yılında doğan Ali Paşa, Tunus’ta beylerbeyi olan ve H.

996/M. 1588 tarihinde mehdi olduğu iddiasıyla ortaya çıkan Yahya isminde bir

şahısla mücadele ederken şehid düşen Ahmed Paşa’nın oğludur.3 (Bostan, 1989). Ali

Paşa, Dimyat’da on beş sene sancak beyliği görevinde bulunduktan sonra Kıbrıs ve

Tunus’ta valilik yapmıştır. Vezirlik ve kaptanıderyalık da yapan paşanın sadaret

makamına gelmesi kaptanıderya olduğu sırada kazandığı zaferler ve ganimetler

sonucundadır. H. 1028/ M. 1619’da yaptığı deniz seferinde altı düşman gemisini ele

geçirip İstanbul’a getirmiş ve elde ettiği ganimetlerden iki yüz kadar esiri padişaha

takdim ederek II. Osman’ın iltifatına mazhar olmuştur. Ayrıca Ali Paşa, I.

Mustafa’nın tahtan indirilerek II. Osman’ın tahta çıkmasında da önemli bir rol

şu şekilde ifade etmektedir: “Para ancak para! Tunus beylerbeyi ve kaptanpaşa

sıfatıyla korsanlık ettikten sonra o zaman sadrazam sıfatıyla daha geniş bir çapta

kanunlarını icra etmekte olan bu hırslı adamın hareketlerinin özeti bundan ibaretti.”

(s. 519).

H. 1030/ M.1620-21 yılında vefat ettiğinde on dört ay kadar sadrazamlık

görevinde bulunmuş olan Ali Paşa Beşiktaş’ta Yahya Efendi Türbesi’nin yakınlarına

defnedilmiştir. (Uzunçarşılı, 1977; Ayvansarayi, 2001) Cami, çeşme gibi bazı

hayratları bulunan Ali Paşa’yı (Sami, 1878; Uzunçarşılı 374; Cezar, 1846;